



INFORMACIÓN DE ALÉRGENOS STARBUCKS COFFEE

ALIMENTO	GLUTEN	CRUSTÁCEOS	HUEVOS	PESCADOS	CAHAUETES	SOJA	LECHE	FRUTOS DE CASCARA	APIO	MOSTAZA	SESAMO	SULFITOS	ALTRAMUCES	MOLUSCOS
BLENDE BEVERAGES														
CARAMEL FRAPPUCCINO	●					●	●					●		
CHAI CRÈME FRAPPUCCINO							●							
CHOCOLATE CREAM FRAPPUCCINO						●	●							
FRAPPUCCINO DE CAFÉ							●							
FRAPPUCCINO DE MANGO Y TÉ PASSION							●							
FRAPPUCCINO DE FRUTOS DEL BOSQUE Y TÉ VERDE							●							
MOCCA BL. FRAPPUCCINO						●	●							
MOCCA FRAPPUCCINO						●	●							
MOCCA PRALINE FRAPPUCCINO						●	●							
ORANGE MOCCA CREMA FRAPPUCCINO						●	●							
ORANGE MOCCA FRAPPUCCINO						●	●							
STRAWBERRIES CRÈME FRAPPUCCINO						●	●							
VANILLA CRÈME FRAPPUCCINO						●	●							
WHITE CHOCOLATE CREAM FRAPPUCCINO						●	●							
RED BERRY YOGURT CRÈME FRAPPUCCINO						●	●							
BANANA YOGURT CRÈME FRAPPUCCINO						●	●							
ESPRESSO DRINKS														
CAFÉ AMERICANO, EXPRESO, CORTADO, MACCHIATO, CAPPUCCINO, POURE OVER CONE, BREWED														
CAFÉS SOLOS														
LECHE SIN LACTOSA, SEMIDESNATADA, NATA LÍQUIDA Y NATA MONTADA														
LECHE DE SOJA														
CAFÉ MOCCA BLANCO						●	●							
CAFÉ MOCCA						●	●							
CARAMEL MACCHIATO	●					●	●					●		
CINNAMON DOLCE LATTE						●	●							
OTHER BEVERAGES														
Infusiones														
INFUSIONES Y TÉS (INCLUIDO CHAI TEA)														
INFUSIONES Y TÉS SOLOS														
LECHE SIN LACTOSA Y SEMIDESNATADA														
LECHE DE SOJA														
TÉ PASSION Y TÉ ZEN						●	●							
Chocolate														
CARAMEL HOT CHOCOLATE EXCLUSIVO	●					●	●					●		
CHOCOLATE BLANCO CALIENTE, EXCLUSIVO HOT CHOCOLATE, HAZELNUT HOT CHOCOLATE						●	●							
Refrescos														
REFRESHA LIME														
REFRESHA RASPBERRY														
Niños														
HOT CHOCOLATE						●	●							
LECHE CALIENTE						●	●							
FOOD														
Glaseados														
DONUTS GLASEADO	●		●			●	●							
GLASEADO CHOCOLATE	●		●			●	●							
GLASEADO ROSA	●		●			●	●							
Bizcochos														
BIZCOCHO DE FRUTOS ROJOS	●		●			●	●							
CLASSIC CINNAMON ROLL 100GR.	●		●		●	●	●				●			
LOAF BREAD DE NARANJA Y MANDARINA	●		●			●	●						●	●
Muffins														
MINI MUFFIN DOBLE CHOCOLATE	●		●			●	●							
MUFFIN ARANDANOS	●		●			●	●							
MUFFIN AVELLANA	●		●			●	●							
MUFFIN CHOCOLATE DOBLE SUPREME	●		●			●	●							
MUFFIN FRESA Y CHOCOLATE BLANCO	●		●			●	●							
MUFFIN MANZANA Y NUECES CAÑELA INTEGRAL	●		●			●	●							
MUFFIN VAINILLA PEPITAS DE CHOCOLATE	●		●			●	●							
Bollería														
MINICROISSANT 40 GR.	●		●		●	●	●				●			
MINI ENSAMADA	●		●			●	●				●			
MARQUETANA DE CHOCOLATE	●		●			●	●				●			
BAGEL CON CREMA DE QUESO	●		●			●	●				●			
Otros														
PANCAKES CON NATA Y SIROPES	●		●			●	●							
BROWNIE DE CHOCOLATE GIUTEN FREE	●		●		●	●	●				●	●		
Cookies														
COOKIE AVENA Y PASAS	●		●			●	●				●			
COOKIE CHOCOLATE BLANCO	●		●			●	●					●		
COOKIE CHOCOLATE NEGRO	●		●			●	●					●		
COOKIE PEPITAS CHOCO NEGRO (DOBLE CHOC)	●		●			●	●					●		
MINI COOKIE CHOCOLATE NEGRO	●		●			●	●					●		
Tartas														
TARTA DE QUESO Y CHOCO	●		●		●	●	●							
CARROT CAKE (NUEVA)	●		●			●	●						●	
TARTA DE MANZANA	●		●			●	●							
CHOCOLATE CAKE	●		●			●	●							
TARTA DULCE DE LECHE CON QUESO	●		●			●	●				●			
TARTA CHEESECAKE FRAMBOISE	●		●			●	●						●	●
Bocadillos														
BOCADILLO JAMÓN IBÉRICO (FLAUTÍN)	●		●	●		●	●							●

● Contiene el alérgeno.
 ● Puede contener el alérgeno.
 Ningún ingrediente contiene el alérgeno.

La información sobre alérgenos se basa en los datos facilitados por nuestros proveedores. Debido a los procesos de elaboración de los productos, no es posible excluir la presencia accidental de otros alérgenos distintos a los aquí detallados.

Asimismo, debido a la naturaleza o modo de elaboración, no es posible excluir la presencia de alérgenos de los productos distintos a los aquí listados.

Ninguna de las empresas que integran Grupo Vips (SIGLA, S.A., SIGLA IBERICA, S.A., GRUPO VIPS FRANCHISING, S.L., RESTAURANTES Y SERVICIOS REYSE, S.A., STARBUCKS COFFEE ESPAÑA, S.L., STARBUCKS COFFEE PORTUGAL LTD.) se hacen responsables de la información facilitada por sus proveedores y que se pone a disposición de nuestros clientes, no garantizando la presencia de otros alérgenos en origen o por contaminación cruzada durante las distintas fases de elaboración o la exactitud o veracidad de dicha información.